I DEM
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 74730-()00 - foneffax:0XX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.'l 63.1 67 / O0O1-00 = Site: ww§/.camarârÍroÍrteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camarzmonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PROIETO DE DECRETO LEGISLATIVO NS 280/2019

DISPÕE SOBRE: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ0 MONTEAZULENSE.

IOSÉ ATFREDO PEREZ CANTORI. Vereador da Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, apresenta o seguinte Proieto de Decreto
Legislativo:

ARTIGO 1s - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor AGNALDO THOMAZ RIBEIRO. o Título de Cidadão Monte-
azulense. pelos relevantes serviços prestados à população deste Município
e Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será
efetuada em Sessão Solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3a - 0s recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no
vigente orçamento, suplementadas se necessário.

Monte Azul Paulista, 30 de outubro de 2019.

O PEREZ CANTORIIosÉAL
Vereador

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municípal de Monte Azut Paulista
DE§PACHO parâ a comissâo de
Constitur Redacão

PI
Ção Justic€ e
SessÕês, emOt4l-ti

E liel Prrolr- Presidente
C âmara Munrcrpal de Monte Azul Paulista

Câmara Municipal de Montê Azul Paulista
DESpACHO paía a comissào de Finanças e Orçamento

Plefád-.ãa g Sessões, em Qt/jl/j5t' 97u2 r,44. Eka
Eliel Prioli - Presidente

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

APROVADO
Ple s Sessões , em§{l§

a.{,a
Eliel Prioli - Presidente

Câmara Münropal de Monte Azul Paulista

e âmara Municipal de Monto Azul Paulista
DESPACHO para â cfilBsào d€ Educaçáo

Eliel Prioli - Presidente
Ciimara Municipal de Monte Azul Paulista

thrUn
eSaúde srslêncra Soclê

S emS

bá

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

PUBLIQUE-SE PARA A PRÔXIMA ORDEM DO DIA

Ple essões, em.§lLt3
74

Eliel Prioli - Prestdente
Câmara Municipal de Monte Azul Paullsta

-2

BIOGRAFIA

DAOOS PESSOATS

NOME: AGNALDO THOMAZ RIBEIRO

DATA DE NASCIMENTO: O3/tUt976

NATURALIDADE: CAJOBIISP

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NOME DO PAI: PEDRO THOMAZ RIBEIRO

NOME DA MÃE: JOANA BATISTA DE SOUZA RIBEIRO

RG Ns: 26.347.250-4

CPF Ne: 251.074.138-11

ESCOLARIDADE: 2e GRAU COMPLETO

PROFISSÃO: GUARDA CíVIL MUNICIPAL

ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE PUGtIERI, 183 - CENTRO - MARCONDÉSIA/SP

ADOS D LEV EMP L IDA

19 CONTRIBUI MUITO PARA O DESENVOLVIMENTO DA NOSSA CIDADE E DISTRITO, NA ÁREA DE

SEGURANçA PÚBLICA, EXERCENDO A FUNçÃO DE GUARDA CíVIL MUNICIPAL, NO DISTRITO DE

MARCONDÉSIA E NO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA.

29 PARTICIPOU VOLUNTARIAMENTE DA CONSTRUçÃO DA SUB PREFEITURA, BASE DA GUARDA

MUNICIPAL E PSF, TODOS LOCALIZADOS NO DISTRITO DE MARCONDÉsIA.

39 PARTICIPOU DA IMPLANTAçÃO DA VTR NO DISTRITO COMO TAMBÉM DA GCM

MOTORIZADA.

49 PARTICIPOU DE DIVERSOS ATENDIMENTOS DE OCORRÊNCIA, INCLUSIVE FORA DO HORÁRIO

DE EXPEDIENTE

49 FUNCIONÁRIO PÚBLICO PRESTATIVO SEMPRE QUE SOLICITADO PELOS MORADORES DO

DISTRITO E ZONA RURAL, INDEPENDENTE DE HORÁRIO E DIA.

59 PARTICIPOU DE INUMERAS OCORRÊNCIAS ENVOLVENDO TRÁFICO DE DROGAS, E OUTROS

CRIMES,

69 FUNCIONÁRIO PÚBLICO DEDICADO, QUE EXERCE SUA FUNçÃO COM RESPONSABILIDADE E

SERIEDADE.

DADOS DO CONTATO

NOME DOs FILHOS. HELENA CRISTINA FIOROT RIBEIRO

NOME DO CÔNJUGUE: ANDRÉA APARECIDA FIOROT RIBEIRO

TELEFoNE: 17 - 3362.7259 / 99272.4123

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
"E"kbIàzÜlU^.."

Rua Cel João Manoel,90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167 /0001 -00 www.camaramonteazul.sp.gov.br

REFERENTE: P rojeto de Dêcreto Legislativo n'280, de 30 de outubro de 2019

Dispõe sobrê: Concede Título de Cidadão Monte-azulênsê ao llmo. Sr. Agnaldo Thomaz Ribeiro

DECISÃO DAS COMISSOES

Estas Comissóes de ConstituiÉo, Justiça, Redação e Finanças e Orçamento e Educação,
Saúde e Assistência Social, após pÍocederem ao cuidadoso exame no Projeto de DecÍeto
Legislativo n'280/2019, de 30 de outubro de 20í9, Dispondo sobre Concede fÍtulo de
Cidadão Monte-azulense ao llmo. Sr. Agnaldo Thomaz Ribeiro, em reuniáo de seus
membros, analisando suas disposiçôes, nada encontraram que ferissem as normas
constitucionais, legais ou jurídicas, quando decidiram emitir parecer favorável ao
mencionado Projeto de Lei, de acordo com o parecer emitido pelo Assessor Jurídico, por
estar o mesmo revestido das formalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais
pares desta casa de leis.

E o nosso Parecer. Monte Azul Paulista, 14 de novembro de 2019

CONSTITU o EDUCACÃO. SAÚDE
E ASSÍSTÊNCIA

SOCIAL

N
ES

RICA
LEAL

Presidente

RICARDO S JOSÉ REDO PEREZ JÂN SÉn
L CANTORE G ON

f Rêl tor lator

PARECER EM CONJUNTO

COMISSÔES DE CONSÍITUICÃO. JUSTICA E REDACÃO EHtaruca soclel

idê

S

JÂ to ANTÔ COSTA AN
FILHO

Membro
RJON COSTA FILHO

Membro

LIMA
SANC

em bro

-q ,,L

FTNANCAS E /

)

a

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
PUBLIQUE.SE PARAA PRÓXIMA ORDEM DO DIA

Ple Sessões, em ÉlLl-üS
?Z

Eliel Prioli - Presrdente
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Càmara Municipal de Monte Azul Paulista

Plen

Eliel Prio
Câmara MuntctPa

PROVADO
s Sessóes, em -Él:[-l§

'éiá

A

li- Presidente
I de Monte Azul Paulista

PAI DE M
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fax 0>X-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site; www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramontetzul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Btasil

DECRETO TEGISLATIVO N9 2BOl2019

DISPÕE SOBRE: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZUTENSE.

ELIEL PRIOLL Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista,
estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São

Paulo APROVoU e ele PROMULGA o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1q - Fica concedido ao llmo. Senhor AGNALDO THOMAZ
RIBEIRO, o Título de Cidadão Monte-azulense, pelos relevantes serviços
prestados à população deste MunicÍpio e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 3e - Os recursos para cobertura das despesas decorrentes da
execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 19 de novembro de 2019.

Y?/- /7«u/,
ELIEL PRIOLI

,

t.)
{.,
.r.
'. I

:I
(

ltO,V

Presidente da Câmara Municipal

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuada em Sessão Solene,
especialmente designada para tal evento.

6

5? E!ÉÀ!:
! Ii
i -8P

5i
t8ii9t8!
sEIt
Êa9r
Éi
§§Et

E§ÉI l§
!tr
II8
;Bq

É

I
ã

E

a

:

.T

t-

:

c

!r
iã
;t:ttl
tt
9a

::

88
ã[
,E
6i

,i

i
e

I

-. ! :
t! § ! r
9? ! : !

;iill
Hã i I i
ãE ! T iEv, i ; :
Eã ã : i<õ i : a3?ttê
BE : i iü!

t

=
E

ú

\
-i-
-s

l'l

e
É

3

,

a

E

:9

sã

ai

É3.

d+

dag:
d€
<3

:gEÉ*Êri i,
E€ àg!.
íãE
fe,
íi E

E:.{3:t
iEÉ

Íi íi; " àgoÉ?:
pü'q
dár ?g-e Ê E

ãiE p

Y:.Éãà;

!

E

<E, .!!

dEgçté

,áe
giE
d: ãqF<
ãà9
E:i
ã?E

,ÊE
É aú
aJi
-egÊ;ã;
;!.
:ãE
ü "x, çIi
3. -tãa a e<9E:

HÉE

;lá
ictã
:&!3< 5üg
ÊisI
sÊig
1s:d

;! 3l
E X=<

E= E;À§;!ã

a. 14'i:;ã3EH:

H
d

§
H

t

ã
3

I
ã

d

o!

r{

ôl
zl
ct

a
J
ãI
d

5I
ã

!,
s àgB **
ã í i-r

ã.j §+r
ã5a I i Ici:: Ít
ãiãÍ§!
ã'tiüII i:?
d j:I
ã át

'3-:*EÇ8*-íçõ

=u9:g{3
=:Íãá-59

ãã5ãêIi
pÉ"'dãÉ{

!EãEÉEÉ

c
.§b
-3s

-,f
,ã(9[
-(r:,,8: à
(t4l :.1 9

435

N
uj^)

Íõ
< r.rlaó

)aI
-Â

-l)-r

-

o-

(,

(§
O)

Êo

Ê+ÉEÊESEÊ3E
--ó=1-ANõoz:PÊ?EEêEÊEgÊ9=àéó(..,Ec=-.=€ER
E E E § ã É*É É 5 É E Ê

ãgãeC;EE=ÉEE:E=Ês=R=-E;€
sg=E*i<€:-;sKfl:ã.€ÍàEE',É§*sqió'=u=clÉl==

=ü.8;Í=E§EER=
EEÉ€ãE§çÊÉ€E:Eê€Ê=ZE€Eo,=Y=Êest€Êtr;H€
T E Ê ã E É E E: ã= F"=E_ryE88ía€§á

rJ

:"

,2

ô-

=

ê
êoÉ
@

=
I
o
o

.<'E

ôJ

I

I

I

_l
':l I | | i I

!!," l- l- I

-
l" l- l^

",€)il:
,1il.i#[,;:lrll

ffi